
UCHWAŁA NR XVII/176/2020 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pani Renaty Sutor, w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem 
takiego miejsca – znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny. 

§ 2. Nie uwzględnia się petycji pani Renaty Sutor o poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji 
Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Staniewski 

Id: B4D3C712-24E2-40F6-9028-BCCD79C44D92. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Składająca petycję adwokat Renata Sutor postuluje zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez
utworzenie w każdej Gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego
miejsca – znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny oraz o poparcie w formie uchwały skierowanej
do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Margonin na posiedzeniu w dniu 24 lutego
2020 r. po zapoznaniu się z zawartymi w petycji postulatami uznała, iż petycja nie powinna zostać
uwzględniona. W zakresie pkt 1 petycji Komisja wskazała, że wszystkie parkingi na terenie Gminy Margonin
udostępnione są bezpłatnie. Z kolei rozpatrując drugi postulat zawarty w petycji dotyczący poparcia w formie
uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa
Chrystusa na Króla Polski Komisja uznała, iż przedmiot petycji nie odnosi się do sfery kompetencji Rady
Miasta i Gminy, gdyż nie mieści się on w żadnym z zadań gminy określonych w ustawie o samorządzie
gminnym. Na marginesie należy wskazać, że organy Gminy winny zachować swój świecki charakter z uwagi
na art. 25 ust 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który wyraźnie stanowi, że władze publiczne
Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych
i filozoficznych, zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin uznając za własne ustalenia Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia petycji złożonej przez panią Renatę Sutor.

Id: B4D3C712-24E2-40F6-9028-BCCD79C44D92. Podpisany Strona 1


		2020-03-23T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




